REQUERIMENTO Nº 30/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG.
Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte Requerimento:

_ Que a Prefeitura Municipal de Coronel Pacheco adote medidas reais para atrair novas fábricas no intuito de gerar novos empregos e melhor geração de empregos e renda em nosso município.
JUSTIFICATIVA
Desde a elaboração de Plano Diretor Municipal, que aliás, encontra-se defasado e necessitando de revisão e aprimoramento, já estava previsto área industrial. Sabemos do difícil momento na pós pandemia para todos os cidadãos e municípios, por essa razão precisamos envidar esforços para enfrentarmos mais esse desafio.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 22 de fevereiro de 2021.

Ulysses Trogo de Castro Meireles
Vereador

De acordo: